
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

 Čj.: KUJCK 82803/2017 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 82003/2017/pela  

 datum: 04.07.2017 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Stavba haly nosnic v Dynín ě“ - posuzování vliv ů na životní prost ředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – 
zahájení zjiš ťovacího řízení. 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) v platném znění (dále jen zákon), 
Vám zasílá v souladu s § 6 odst. 6 zákona, oznámení záměru „Stavba haly nosnic v Dyníně“, zpracované podle 
přílohy č. 3 k zákonu. Oznámení předložila v souladu s § 6 odst. 1 zákona společnost Mavela  a.s. Dynín, Dynín 
81, 373 64 Dynín, IČO: 46683526. Zpracovatelem oznámení je Lukáš Nádvorník z této společnosti. Záměr je 
změnou záměru uvedeného v příloze č. 1 k zákonu, kategorii I, bodu 1.7 (Zařízení k intenzivnímu chovu drůbeže 
nebo prasat s více než: a) 85 000 místy pro kuřata, 60 000 místy pro slepice; b) 3 000 místy pro jatečná prasata 
(nad 30 kg) nebo c) 900 místy pro prasnice), který by vlivem zvýšení kapacity mohl mít významný negativní vliv na 
životní prostředí, neboť změna naplňuje limitní hodnoty bodu 1.5 kategorie II v příloze č. 1 k zákonu (Zařízení 
k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek), a podléhá zjišťovacímu řízení, 
které bude probíhat podle § 7 zákona. Změna záměru bude dle § 4 odst. 1 písm. b zákona podléhat posuzování, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení.   

Předmětem projektu, je rozšíření chovu slepic o 32 000 ks. Nová hala chovu nosnic o ploše 1 134 m2 a s kapacitou 
32 000 ks nosnic v klecích dle současných požadavků na společný chov je plánována postavit ve stávajícím areálu 
v Dyníně, který je na tomto místě provozovaný již od roku 1960. Hala se bude stavět na pozemcích p.č. 1469/2, 
1479/1, 1469/23 v k.ú. Dynín ve stávajícím areálu. V areálu se nachází dalších 6 hal, ve kterých bude dále probíhat 
chov nosnic a další objekty jako sklad obalů, sklad náhradních dílů, administrativní budova, kafilerní box, výrobna a 
sklad melanže a třídírna vajec. Areál chovu v Dyníně má vydané povolení IPPC pro intenzivní chov drůbeže. 
Nejbližší obytný objekt se nachází cca 600 m za hranicí areálu. Zvýšení negativního působení emisí amoniaku a 
navýšení dopravy tak bude mít minimální vliv na obyvatele obce Dynín a prakticky se neprojeví ani v přilehlých 
obcích a místních částí obcí. 

Obec Dynín  žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a 
kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce, a případně i jiným v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme o písemné či elektronické (laznicka@kraj-jihocesky.cz) 
vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace.         

Podle § 6 odst. 7 zákona mohou veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 
samosprávné celky zaslat své písemné vyjádření k oznámení na adresu: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice do 20 dn ů ode 
dne zve řejnění informace o oznámení na ú řední desce Krajského ú řadu - Jiho český kraj.  Ve vyjádřeních je 
třeba uvést, zda je nutné záměr dále posuzovat podle zákona. V případě požadavku posuzování záměru, žádáme, 
aby vyjádření obsahovalo doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 
kladen zvýšený důraz. K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být přihlíženo. 

Do oznámení lze nahlédnout na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia  kód záměru JHC829 nebo 
http://www.kraj-jihocesky.cz/  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). Do písemné 
formy lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, pracoviště B. Němcové 49/3, č. dveří 231 v pondělí a ve středu v době od 8.00 do 16.30 
hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě.  

 
                                                      

Ing. Zdeněk Klimeš 
pověřený vedením odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví        
 
 

 +LVDCY11OH1QV+   
  KUCBX00NG0PU 



 
  

Strana 2 (celkem 2) 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e- mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
 
 
 
Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 82803/2017 OZZL 
 
Dotčené samosprávné celky: 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (radní pan Pavel Hroch) 

Obec Dynín, Dynín 48, 373 64 Dynín (se žádostí o vyv ěšení této informace na ú řední desce  po dobu nejméně 
15 dní)           1 x oznámení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice (se žádostí o vyv ěšení této informace na ú řední desce  po dobu nejméně 15 dní)                                                                                            

 

Dotčené správní ú řady: 
Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, Nám. Přemysla Otakara II / 1, 370 92 
České Budějovice           1 x oznámení 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 České 
Budějovice           1 x oznámení 
Česká inspekce životního prostředí České Budějovice oblastní inspektorát, U výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 
České Budějovice           1 x oznámení 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 9, 370 10 České Budějovice 
            1 x oznámení 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví - oddělení ochrany ovzduší  a 
nakládání s odpady          1 x oznámení 
 

Oznamovatel:   
DS Mavela  a.s. Dynín, Dynín 81, 373 64 Dynín 

 

Na vědomí: 
DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví - oddělení vodního hospodářství a 

integr. prevence  


